

COMUNE DI STRESA
Provincia Verbano Cusio Ossola

pag. 1

**COMPUTO METRICO
ESTIMATIVO**

OGGETTO: LAVORI DI RISANAMENTO MANUFATTI CIMITERIALI - 1° LOTTO
SELETTIVO
CIMITERI DI STRESA e CAMPINO/SOMERARO

COMMITTENTE: COMUNE DI STRESA - AREA LAVORI PUBBLICI

Data, 20/09/2022

IL TECNICO
Arch. Andrea Saul Zanarella

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	LAVORI A CORPO								
1 / 1 NP 1	Impianto di cantiere						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	275,00	275,00
2 / 2 01.P25.A98.0 05	Nolo di ponteggio tubolare esterno multidirezionale, costituito da montanti modulari con rosette a più fori ad essi solidali, alle quali vengono collegati correnti e diagonali in opera. E' compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio nonché ogni dispositivo necessario per la conformità dell'opera alle norme di sicurezza vigenti, la documentazione per l'uso (Pi.M.U.S.), i piani di lavoro metallici e i sottopiani (la misurazione viene effettuata in proiezione verticale). Per i primi 30 gg. Loculi gemelli 6-7								
	Lato sud		2,00	12,00		5,40	129,60		
	Lati esterni		2,00	6,00		6,50	78,00		
	Lati interni		2,00	6,00		5,00	60,00		
	Lato nord		2,00	12,00		7,50	180,00		
	Parziale...	m2					447,60		
	Ponteggio: 1 Manufatto per volta		-1,00	219,00			-219,00		
	Loculi 2-3-4-5								
	1° area porticata		1,00	35,00		4,50	157,50		
	Parziale...	m2					-61,50		
	Sommano positivi...	m2					605,10		
	Sommano negativi...	m2					-219,00		
	SOMMANO...	m2					386,10	23,83	9'200,76
3 / 3 01.P25.A98.0 10	Nolo di ponteggio tubolare esterno multidirezionale, costituito da montanti modulari con rosette a più fori ad essi solidali, alle quali vengono collegati correnti e diagonali in opera. E' compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio nonché ogni dispositivo necessario per la conformità dell'opera alle norme di sicurezza vigenti, la documentazione per l'uso (Pi.M.U.S.), i piani di lavoro metallici e i sottopiani (la misurazione viene effettuata in proiezione verticale). per ogni mese oltre il primo								
	Vedi voce n° 2 [m2 386.10]		1,00				386,10		
	SOMMANO...	m²					386,10	3,59	1'386,10
4 / 4 02.P02.A34.0 10	Rimozione di intonaco su soffitti e pareti: Superficie facciate						438,00		
	Apertura esterna lato ovest		1,00	2,10		4,10	-8,61		
	Aperture interne		2,00	2,10		3,10	-13,02		
	Archi lato nord		6,00	3,15		3,10	-58,59		
	Sommano positivi...	m2					438,00		
	Sommano negativi...	m2					-80,22		
	SOMMANO...	m2					357,78	8,70	3'112,69
5 / 5	Conferimento a impianto di trattamento								
	A R I P O R T A R E								13'974,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								13'974,55
NP 2	autorizzato - comprende carico, trasporto ed oneri di scarica Materiale di risulta delle rimozioni di intonaco.						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	450,00	450,00
6 / 6 02.P55.N18	Rinzaffo fratazzato fine per esterni per sottofondo di rivestimenti di qualsiasi tipo (spessore fino a cm 2) eseguito con malta con malta premiscelata conforme alla norma UNI EN 998-1, (servizio materiali eseguito con l'ausilio di mezzi di sollevamento) Vedi voce n° 4 [m2 357.78]		1,00				357,78		
	SOMMANO...	m2					357,78	42,66	15'262,89
7 / 7 02.P55.N20	Arricciatura su rinzaffo con idonea malta, (servizio materiali eseguito con l'ausilio di mezzi di sollevamento) Vedi voce n° 4 [m2 357.78]		1,00				357,78		
	SOMMANO...	m2					357,78	11,69	4'182,45
8 / 8 02.P55.N22.0 10	Rasatura a base cemento fibrorinforzato (conforme alla norma UNI EN 13279-1) previa posa di rete porta intonaco in fibra di vetro o materiale che garantisca prestazioni similari, completa di pigmentazione; colore da definire con DL. Per le porzioni di facciata di cui non è stata effettuata la rimozione dell'intonaco in quanto in buone condizioni è prevista la verifica della consistenza dell'intonaco esistente mediante battitura e pulizia, oltre al risanamento, ovunque necessario, delle porzioni che risultassero ammalorate Vedi voce n° 4 [m2 357.78]		1,00				357,78		
	SOMMANO...	m2					357,78	21,18	7'577,78
9 / 9 NP 3	Rimozione e sostituzione porticina di servizio al di sotto dei loculi						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	375,00	375,00
10 / 10 NP 4	Riparazioni/sostituzioni scala principale di accesso loculi. Comprende la rimessa in ordine delle alzate e delle pedate della scalinata, della pavimentazione e dei rivestimenti laterali della scala e delle fioriere. Prevede la sostituzione, fornitura e posa degli elementi ammalorati ed il lavaggio con macchina idropulitrice delle superfici.						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	450,00	450,00
11 / 11 02.P80.S10.0 10	Spazzolatura di vecchie tinte di facciata con spazzole metalliche e successiva spolveratura Loculi 6-7 Soffitto Pareti interne		2,00 4,00	11,00	3,00 3,00	4,50	66,00 54,00		
	A R I P O R T A R E						120,00		42'272,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						120,00		42'272,67
12 / 12 NP 5	Pareti interne		2,00		11,00	4,50	99,00		
	lato loculi (dedotte delle lapidi e ritii/traversi)		2,00	0,15	11,00	4,50	14,85		
	Aperture		1,00			80,22	-80,22		
	Sommano positivi...	m²					233,85		
	Sommano negativi...	m²					-80,22		
	SOMMANO...	m²					153,63	2,85	437,85
	Sistemazione punto adduzione acqua								
	Sistemazione punto adduzione acqua.								
	Provvista e posa di fontanella a muro in								
	pietra a lato della posizione attuale secondo								
13 / 13 01.A20.E35.0 05	le indicazioni della DL, con rubinetteria in								
	ottone decorato. Comprende la fornitura e								
	posa dei tubi, dei raccordi delle valvole e di								
	tutto quanto necessario ad effettuare il								
	nuovo collegamento, il sistema di scarico								
	delle acque, compreso lo scavo per								
	giungere al pozzetto esistente di scolo delle								
	acque bianche, il reinterro, l'applicazione								
	della fontanella al muro esistente, il								
	rimepimento del vano attuale con cls.						1,00		
13 / 13 01.A20.E35.0 05	SOMMANO...	a corpo					1,00	1'175,00	1'175,00
	Applicazione di pittura murale opacizzata a								
	base di polimeri acrilici in soluzione,								
	pigmenti coloranti selezionati e cariche								
	silicee finissime, applicata con una prima								
	mano di fissativo di preparazione e con								
	almeno due riprese successive di pittura								
	distanziate nel tempo, anche a pennellate								
	incrociate con finiture a velatura, compresa								
	ogni opera accessoria, eseguita a qualsiasi								
14 / 14 02.P55.N24.0 10	piano del fabbricato Su pareti esterne								
	Loculi 6-7								
	Pareti interne								
	Vedi voce n° 11 [m² 153.63]		1,00				153,63		
	Aperture		1,00			80,22	-80,22		
	Esterno								
	Vedi voce n° 4 [m2 357.78]		1,00				357,78		
	Aperture		1,00			80,22	-80,22		
	Sommano positivi...	m²					511,41		
	Sommano negativi...	m²					-160,44		
14 / 14 02.P55.N24.0 10	SOMMANO...	m²					350,97	15,14	5'313,69
	Ricostruzione di cornice piana con malta								
	premiscelata idrofugata conforme alla								
	norma UNI EN 998-1, di sviluppo massimo								
	di sezione 20 cm, eseguita in opera per								
	ambienti esterni (servizio materiali eseguito								
	con l'ausilio di mezzi di sollevamento)								
	Loculi 2-3-4-5								
	Ricostruzione porzioni ammalorate		1,00	15,00			15,00		
	SOMMANO...	m					15,00	70,28	1'054,20
15 / 15 NP 6	Griglie in cemento 40x40								
	Sostituzione griglie loculi 6-7						4,00		
	SOMMANO...	cadauno					4,00	45,00	180,00
	Rimozione di intonaco su soffitti e pareti:								
	Loculi 2-3-4-5								
	Per ripristino intonaci ammalorati		1,00	10,00	2,50		25,00		
	SOMMANO...								
	SOMMANO...								
	SOMMANO...								
	SOMMANO...								
16 / 16 02.P02.A34.0 10	SOMMANO...								
	SOMMANO...								
	SOMMANO...								
	SOMMANO...								
	SOMMANO...								
	SOMMANO...								
	SOMMANO...								
	SOMMANO...								
	SOMMANO...								
	SOMMANO...								
	A R I P O R T A R E						25,00		50'433,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						25,00		50'433,41
	Parapetto in fondo		1,00	7,50		0,80	6,00		
	SOMMANO...	m2					31,00	8,70	269,70
17 / 17 02.P55.N18.0 10	Rinzafo fratazzato fine per esterni per sottofondo di rivestimenti di qualsiasi tipo (spessore fino a 2 cm) eseguito con malta con malta premiscelata conforme alla norma UNI EN 998-1, (servizio materiali eseguito con l'ausilio di mezzi di sollevamento) Vedi voce n° 16 [m2 31.00]		1,00				31,00		
	SOMMANO...	m²					31,00	42,66	1'322,46
18 / 18 02.P55.N20.0 10	Arricciatura su rinzafo con idonea malta, (servizio materiali eseguito con l'ausilio di mezzi di sollevamento) Vedi voce n° 16 [m2 31.00]		1,00				31,00		
	SOMMANO...	m²					31,00	11,69	362,39
19 / 19 02.P55.N22.0 10	Rasatura a base cemento fibrorinforzato (conforme alla norma UNI EN 13279-1) previa posa di rete porta intonaco in fibra di vetro o materiale che garantisca prestazioni similari, completa di pigmentazione; colore da definire con DL. Per le porzioni di facciata di cui non è stata effettuata la rimozione dell'intonaco in quanto in buone condizioni è prevista la verifica della consistenza dell'intonaco esistente mediante battitura e pulizia, oltre al risanamento, ovunque necessario, delle porzioni che risultassero ammalorate Vedi voce n° 16 [m2 31.00]		1,00				31,00		
	SOMMANO...	m2					31,00	21,18	656,58
20 / 20 02.P80.S10.0 10	Spazzolatura di vecchie tinte di facciata con spazzole metalliche e successiva spolveratura Loculi 2-3-4-5 Colonne binate (Perimetro * H = (0.30*2+ 0.40*2)*4.00 h) Soffitto a sx Setti a L (somma dei due) Soffitto a dx (solo oggetto) Portico ossari inizio a sx Portico Centrale (da rilievo) Lati interni + esterni corti		19,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 2,00	1,40 37,50 8,00 14,00 4,35 5,00 4,10 4,20	2,65		4,00 4,25 15,40 7,40 37,00 32,80 38,22		
	SOMMANO...	m²					370,60	2,85	1'056,21
21 / 21 02.P80.S56.0 20	Applicazione di uno strato isolante inibente su superfici intonacate prima di procedere a rasatura, stuccatura o pitturazione: a base di fissativo minerale Vedi voce n° 20 [m² 370.60]		1,00				370,60		
	SOMMANO...	m²					370,60	3,70	1'371,22
22 / 22 03.A10.C04.0 10	Tinteggiatura ed imbiancatura. Pittura lavabile (Idropittura) coprente in 2 mani. Applicazione del prodotto a pennello o a								
	A R I P O R T A R E								55'471,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								55'471,97
	<p> rullo su fondo stabile, asciutto, pulito e privo di polvere. Compreso ogni mezzo d'opera ed onere accessorio per dare il lavoro finito a regola d'arte, esclusa la preparazione delle pareti con stuccatura e rasatura. A base di oli e resine per esterni Vedi voce n° 20 [m² 370.60] </p>		1,00				370,60		
	SOMMANO...	m²					370,60	12,55	4'651,03
23 / 23 01.A23.C70.0 05	<p> Riparazione di marciapiede comprendente la rimozione manuale degli elementi lapidei dissestati o spezzati, il carico ed il trasporto fino alla distanza di m 100 ed il successivo accatastamento degli elementi, l'eventuale taglio e rifilatura delle parti di lastra recuperabile, lo spianamento a regola d'arte, l'adattamento e la posa dell'elemento reimpiegabile o di quello di nuova fornitura con perfetta sigillatura dei giunti, compreso lo strato di sabbia lavata per il livellamento del piano d'appoggio, il tutto su preesistente sottofondo; esclusa l'eventuale provvista delle parti di lastra o delle lastre complete da sostituire In lastre di luserna e simili Riparazione soglia accesso loculi 2-3-4-5 Comprende anche la riparazione degli zoccoli rotti del colonnato. </p>		1,00	8,00			8,00		
	SOMMANO...	m²					8,00	84,17	673,36
24 / 24 28.A05.A10.0 05	<p> TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese Per tinteggiature e ricostruzione cornici e soffitti ammalorati </p>						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	167,16	334,32
25 / 25 28.A10.A05.0 05	<p> LINEA VITA DEFINITIVA di ancoraggio orizzontale, conforme alla norma tecnica di riferimento (UNI EN 795/2012), prodotto marcato CE certificato da ente certificatore notificato, utilizzabile da 1 solo operatore. Sono da considerarsi compresi e compensati gli oneri per la fornitura e posa di viti e tasselli e quant'altro per dare il lavoro finito a regola d'arte, gli oneri per carico e scarico, le opere di lattoneria/muratura necessarie per apertura e chiusura del manto di copertura. [Note: Si ricorda che l'eventuale previsione di un costo sicurezza, nell'ambito di un P.S.C., da parte del Coordinatore in fase di progettazione, con un mezzo di protezione collettiva quale una linea vita, dovrà essere opportunamente giustificata con carattere di temporaneità nell'ambito dell'opera in esecuzione. Al contrario un sistema di linea vita definitivo potrà esclusivamente essere imputato quale costo di realizzazione della linea medesima. A maggior chiarezza si rimanda ai contenuti dell'Allegato A - Nota Metodologica del prezzo ai paragrafi 2.2.2 e 2.2.7. L'installazione dovrà essere eseguita da ditta specializzata.] per due punti di attacco con distanza massima tra essi non maggiore di 15 m </p>								
	A R I P O R T A R E								61'130,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								61'130,68
	Numero sezioni totali di ancoraggio						8,00		
	SOMMANO...	cad					8,00	68,31	546,48
26 / 26 01.P24.E50.0 10	Nolo di elevatore compresa energia elettrica ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego escluso l'onere del manovratore Con argano a palo della portata di kg 250 Carico e scarico materiale copertura						80,00		
	SOMMANO...	h					80,00	4,74	379,20
27 / 27 01.P24.L10.0 05	Nolo di autogru idraulica telescopica compreso ogni onere per la manovra ed il funzionamento Della portata fino a q 100 Ausilio carico e scarico materiale pesante						16,00		
	SOMMANO...	h					16,00	54,26	868,16
28 / 28 NP 7	Fornitura e posa di fissaggi meccanici per la completa aderenza del vecchio manto al solaio. Fissaggio vecchia guaina						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	1'550,00	1'550,00
29 / 29 NP 8	Taglio delle giunte sul perimetrale e delle grinzze presenti sulle copertura , con smaltimento materiale di risulta, per operazione di aderenza meccanica vecchia guaina. Aderenza vecchie giunte						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	850,00	850,00
30 / 30 NP 9	Rimozione, sistemazione e riposa scossaline in rame parapetto copertura Perimetro = 175 ml						175,00		
	SOMMANO...	ml					175,00	15,00	2'625,00
31 / 31 01.P10.F58.0 15	Strato separatore geotessile non tessuto in polipropilene per manti sintetici di impermeabilizzazione Del peso di g 400 Strato separatore vecchia guaina e nuovo manto in tpo						325,00		
	SOMMANO...	m²					325,00	4,78	1'553,50
32 / 32 NP 10	Sistemazione portico ingresso cimitero, con riparazione e fissaggio/sostituzione delle lastre di rivestimento che si sono staccate o rotte. Sistemazione elementi puntuali ammalorati portico ingresso						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	450,00	450,00
33 / 33 Rif. 01.P10.H50.0 05	Fornitura e posa di membrana di copertura sintetica termoplastica in poliolefine (TPO) tipo TPO/FPO ultraply della Firestone o con caratteristiche similari. La posacomprende i tagli, i risvolti e ogni operazione di corretta posa in opera per il								
	A R I P O R T A R E								69'953,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								69'953,02
	raccordo con gli elementi di sfiato e scolo presenti in copertura. Fornitura e posa nuovo manto sintetico Area copertura 325 mq. Risvolti perimetrali		1,00 0,20			325,00 175,00	325,00 35,00		
	SOMMANO...	m²					360,00	36,47	13'129,20
34 / 34 NP 11	Potatura e sistemazione verde infestante per liberare accesso di servizio Cimitero di Stresa e porzione a monte dei fabbricati oggetto di manutenzione. Taglio di riduzione e sistemazione verde infestante						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	2'500,00	2'500,00
35 / 35 01.A23.C70.0 05	Riparazione di marciapiede comprendente la rimozione manuale degli elementi lapidei dissestati o spezzati, il carico ed il trasporto fino alla distanza di m 100 ed il successivo accatastamento degli elementi, l'eventuale taglio e rifilatura delle parti di lastra recuperabile, lo spianamento a regola d'arte, l'adattamento e la posa dell'elemento reimpiegabile o di quello di nuova fornitura con perfetta sigillatura dei giunti, compreso lo strato di sabbia lavata per il livellamento del piano d'appoggio, il tutto su preesistente sottofondo; esclusa l'eventuale provvista delle parti di lastra o delle lastre complete da sostituire In lastre di luserna e simili 1° Livello - Eliminazione gradini fronte piano ossari 06		1,00	3,90	1,70		6,63		
	SOMMANO...	m²					6,63	84,17	558,05
36 / 36 Rif. 02.P02.A19.0 10	Demolizione di manufatti in calcestruzzo armato, quali rampanti, sporti, solette piene ecc, all'interno o all'esterno di edifici, compreso il taglio del ferro con appropriate attrezzature, eseguita a mano con martello demolitore . Vedi voce n° 35 [m² 6.63]		1,00			0,40	2,65		
	SOMMANO...	m³					2,65	658,88	1'746,03
37 / 37 01.A23.A10.0 10	Formazione di fondazione, in ambito urbano, per marciapiede rialzato o per ripristino di tratti dello stesso, comprendente il sottofondo in calcestruzzo cementizio, con resistenza caratteristica pari a 100 kg/cm², su strato di ghiaia vagliata o inerte drenante equivalente certificato, secondo le indicazioni della d.l., esclusa la pavimentazione sovrastante sia bituminosa, sia lapidea e lo scavo del cassonetto. Dello spessore di cm 15 compressi Vedi voce n° 35 [m² 6.63] 4° Livello - Pavimentazione fronte loculi 12		1,00 1,00	7,80	1,00		6,63 7,80		
	SOMMANO...	m²					14,43	29,20	421,36
38 / 38 NP 12	Fornitura lastre in pietra della medesima tipologia di quelle esistenti Vedi voce n° 37 [m² 14.43]		1,00				14,43		
	SOMMANO...	m2					14,43	35,00	505,05
	A R I P O R T A R E								88'812,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								88'812,71
39 / 39 Rif. 01.A23.A20.0 05	Uguaglianza del sottofondo per la posa della pavimentazione in lastre di pietra granitica, in ambito urbano, con malta cementizia dosata a 400 Kg di cemento tipo 325 per ogni mc di sabbia granita, previa pulizia del piano di appoggio Spessore finito da cm 2 a cm 4 Vedi voce n° 37 [m² 14.43]		1,00				14,43		
	SOMMANO...	m²					14,43	12,59	181,67
40 / 40 NP 13	Sovrapprezzo alla demolizione dei gradini del piano ossari 06 del 1° Livello, per operazione di carico e trasporto manuale delle macerie e del materiale necessario alla realizzazione della pavimentazione fino al piano sottostante di accesso con automezzo. A corpo						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	750,00	750,00
41 / 41 01.A12.B50.0 15	Pavimenti in lastre di pietra o marmo, esclusa la sola provvista delle lastre, compresa ogni lavorazione complementare ed accessoriaria per dare il pavimento perfettamente finito, con o senza fascia o disegno, escluso il sottofondo, per quantitativi di almeno m² 1 Esclusa la lucidatura a piombo 4° Livello - Pavimentazione fronte loculi 12		1,00	7,80	1,00		7,80		
	SOMMANO...	m²					7,80	43,03	335,63
42 / 42 01.A01.B10.0 30	Scavo di materiali di qualsiasi natura in ambito urbano, fino ad una profondità massima di cm 60, compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione bituminosa, l'accumulo, il carico ed il trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale per profondità fino a Cm 40 eseguito a macchina Vedi voce n° 41 [m² 7.80]		1,00				7,80		
	SOMMANO...	m²					7,80	18,12	141,34
43 / 43 01.P01.A20.0 05	Operaio qualificato Ore normali Supplemento alla voce precedenti ovvero lavori in economia per l'eliminazione gradini e formazione di nuovo pavimento fronte loculi 6 e realizzazione nuovo pavimento fronte loculi 12.		1,00			20,00	20,00		
	SOMMANO...	h					20,00	34,21	684,20
44 / 44 01.P01.A30.0 05	Operaio comune Ore normali Vedi voce n° 43 [h 20.00]		1,00				20,00		
	SOMMANO...	h					20,00	30,71	614,20
45 / 45 01.A20.E35.0 05	Applicazione di pittura murale opacizzata a base di polimeri acrilici in soluzione, pigmenti coloranti selezionati e cariche silicee finissime, applicata con una prima								
	A R I P O R T A R E								91'519,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								91'519,75
	mano di fissativo di preparazione e con almeno due riprese successive di pittura distanziate nel tempo, anche a pennellate incrociate con finiture a velatura, compresa ogni opera accessoria, eseguita a qualsiasi piano del fabbricato Su pareti esterne Loculi 13-14 Pareti cieche Lato cancello Colonne n. 5 (Loculi12-13 e 14) Cornicione Loculi 12 Cornicione		1,00 1,00 4,00 1,00 1,00 1,00 1,00	7,90 1,00 0,30 28,00 28,00 6,80 6,80	 0,50 0,50	 0,30 0,30	34,76 2,50 5,28 8,40 14,00 2,04 1,02		
	SOMMANO...	m²					68,00	15,14	1'029,52
46 / 46 02.P80.S10.0 10	Spazzolatura di vecchie tinte di facciata con spazzole metalliche e successiva spolveratura Vedi voce n° 45 [m² 68.00]		1,00				68,00		
	SOMMANO...	m²					68,00	2,85	193,80
47 / 47 02.P90.U05.0 10	Lavaggio semplice con idropulitrice a bassa pressione, con uso di detergenti specifici. Pulizia pavimentazione loculi 12-13 e 14 Obelisco						31,50 5,00		
	SOMMANO...	m2					36,50	13,73	501,15
48 / 48 02.P02.A34.0 10	Rimozione di intonaco su soffitti e pareti: Parapetto 3° - 4° Livello		1,00	21,00		0,80	16,80		
	SOMMANO...	m2					16,80	8,70	146,16
49 / 49 02.P55.N18.0 10	Rinzafo fratazzato fine per esterni per sottofondo di rivestimenti di qualsiasi tipo (spessore fino a 2 cm) eseguito con malta con malta premiscelata conforme alla norma UNI EN 998-1, (servizio materiali eseguito con l'ausilio di mezzi di sollevamento) Vedi voce n° 48 [m2 16.80]		1,00				16,80		
	SOMMANO...	m²					16,80	42,66	716,69
50 / 50 02.P55.N20.0 10	Arricciatura su rinzafo con idonea malta, (servizio materiali eseguito con l'ausilio di mezzi di sollevamento) Vedi voce n° 49 [m² 16.80]		1,00				16,80		
	SOMMANO...	m²					16,80	11,69	196,39
51 / 51 02.P55.N22.0 10	Rasatura a base cemento fibrorinforzato (conforme alla norma UNI EN 13279-1) previa posa di rete porta intonaco in fibra di vetro o materiale che garantisca prestazioni similari, completa di pigmentazione; colore da definire con DL. Per le porzioni di facciata di cui non è stata effettuata la rimozione dell'intonaco in quanto in buone condizioni è prevista la verifica della consistenza dell'intonaco esistente mediante battitura e pulizia, oltre al risanamento, ovunque necessario, delle								
	A R I P O R T A R E								94'303,46

